[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв   4                                                                          18 февраля 2020 года
Сессия  5                                                                                д. Кокшамары
№  34

О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 07.04.2016 № 101 ( в ред. решения от 14.02.2019 № 222)

       В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019г. №432  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом Прокурора Звениговского района,  руководствуясь  ст.23 Устава Кокшамарского сельского поселения,  Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Внести Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 07.04.2016 № 101 ( в ред. решения от 14.02.2019 № 222)  (далее- Положение) следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:
«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении главой администрации коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности главы администрации, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.".
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов                                     Е.М.Плотникова

image1.wmf